
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Порецкого района Чувашской Республики  
№379                                                                                                                                                                             от 13.11.2019 
 
О районном конкурсе «Семья года» 

 
В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 мая 2007 года № 103 « О 

республиканском конкурсе «Семья года», в целях повышения авторитета семьи в обществе и распространения 
положительного опыта семейных отношений администрация Порецкого района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о районном конкурсе «Семья года» (приложение №1), Положение о комиссии по 
подведению итогов районного конкурса «Семья года» (приложение №2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава администрации                                                                                                                                                   Е.В. Лебедев 
 

Приложение №1  
к постановлению администрации Порецкого района 

от 13.11.2019 № 379 
Положение о районном конкурсе «Семья года» 

I. Общие положения 
1.1. Районный конкурс «Семья года» (далее - конкурс) проводится ежегодно на основании Постановления 

Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 мая 2007 года № 103 «О республиканском конкурсе «Семья года», в 
целях: 

- повышения авторитета семьи в обществе; 
-усиления роли семьи в сохранении и развитии культуры, духовности, преемственности лучших семейных 

традиций; 
- утверждения приоритета семейного воспитания детей, нравственных ценностей семьи и здорового образа жизни; 
- выявления и поощрения социально активных семей; 
- распространения положительного опыта семейных отношений. 
1.2. Настоящее Положение (далее – Положение) определяет порядок проведения конкурса и подведения его 

итогов. 
II. Организаторы  конкурса 

3.1. Организатором конкурса является  Администрация Порецкого района.  Партнерами в организации конкурса 
являются администрации сельских поселений Порецкого района, БУ ЧР «Порецкий центр социального обслуживания 
населения» Министерства труда и социальной защиты населения Чувашской Республики (по согласованию). 

II. Формы и сроки проведения конкурса 
2.1. Конкурс проводится в очно-заочной  форме в 3 этапа: 
- 1 этап (заочный) - администрациями сельских поселений Порецкого района осуществляется прием заявок для 

участия в  районном конкурса ( с 3 по 20 сентября ); 
-  2 этап (заочный) - отборочный этап представленных документов на конкурс  ( c 20 по 30 сентября); 
- 3 этап (очный) - подведения итогов районного конкурса, определение и награждение победителей. 

III. Участники конкурса 
3.1. В конкурсе может принимать участие супружеская пара, состоящая в браке не менее 10 лет, воспитывающая 

несовершеннолетних детей, проживающая в Порецком районе, добившаяся положительных результатов в любом виде 
социально значимой деятельности и обладающая необходимыми для семейной жизни качествами. Семья, в которой: 

- отношения между супругами, родителями и детьми строятся на взаимоуважении, взаимопомощи и любви; 
-  соблюдаются национальные, родовые и семейные традиции; 
- созданы благоприятные условия для гармоничного нравственного, умственного, физического развития детей и 

привития детям трудовых навыков; 
- члены семьи занимают активную жизненную позицию и самостоятельно решают экономические проблемы. 

IV. Условия и порядок проведения конкурса 
4.1. На 1 этапе  участниками конкурса предоставляются  в администрации сельских поселений следующие 

документы: 
- заявка на участие в конкурсе (приложение 1); 
- анкета участника конкурса (приложение 2); 
- копия свидетельства о браке; 
- копии свидетельств о рождении детей; 
- визитная карточка семьи, которая содержит рассказ о семье, ее истории, связи между поколениями, описание 

родовых и семейных традиций. В состав визитной карточки семьи могут входить фото-и видеоматериалы (портфолио), 
отражающие главные события в жизни семьи, с кратким описанием запечатленного события, предметы совместного 
труда родителей и детей, семейные реликвии; 

- заключение органа местного самоуправления сельского поселения о семье (далее - заключение о семье). 
4.2.  Заключение о семье должно содержать сведения, характеризующие роль родителей и детей в достижении 

положительных результатов в социально значимой деятельности: 
- об участии семьи в различных формах общественной, спортивной, культурной, творческой жизни 

муниципального района (городского округа) и республики; 
- об успехах, достигнутых детьми в образовательных организациях и организациях дополнительного образования 

(рекомендации этих организаций, копии дипломов, грамот, благодарственных писем и других документов, полученных 
за учебные и внеучебные достижения и др.); 

- об участии родителей в деятельности образовательной организации и организации дополнительного образования, 
в которых обучаются их дети; 

- о трудовых успехах родителей; 
- о наличии родовых и семейных традиций. 
4.3. Участниками конкурса к заключению о семье прилагаются документы, подтверждающие соответствующие 

сведения. 
4.4. Администрации сельских поселений Порецкого района проверяют полноту и достоверность представленных 

документов и не позднее 30 сентября текущего года передают их в администрацию Порецкого района (Отдел ЗАГС) на 
бумажных и электронных носителях. 

4.5. От муниципальных образований по каждой из номинаций могут быть представлены материалы не более чем 
на одну семью. 

4.6. Материалы, оформленные ненадлежащим образом и представленные по истечении срока представления, 
конкурсной комиссией не рассматриваются. 

4.7. Отдел ЗАГС представляет документы на рассмотрение  районной конкурсной  комиссии (далее – комиссии), 
состав которой утверждается распоряжением администрацией Порецкого района.  

4.8. Комиссия рассматривает и оценивает представленные документы в соответствии с условиями, 
определенными Положением о районном конкурсе «Семья года». 

7. Подведение итогов конкурса 
7.1. По результатам рассмотрения представленных документов, предусмотренных настоящим Положением, 

комиссия  подводит итоги и определяет одного победителя и пять номинантов конкурса: 
- «Социально ответственная семья»; 
- «Спортивная семья»; 
- «Дружная семья»; 
- «Творческая семья»; 
- «Трудолюбивая семья». 
7.2. В случае равенства баллов у нескольких семей предпочтение отдается супружеской паре, проживающей 

совместно с представителями старшего поколения. 
7.3. Финальный этап конкурса проходит в следующем порядке: 
- итоги районного конкурса подводятся на финальном этапе конкурса в районном Дворце культуры; 
- отдел культуры, по делам национальностей, архивного дела и информационного обеспечения совместно с МБУ  

«Централизованная клубная система» Порецкого района готовит сценарий торжественного  мероприятия, на котором 
проводится  представление семей, победивших в номинациях, а также обеспечивает размещение на официальном сайте 
администрации Порецкого района информации об участниках и результатах конкурса. 

7.4. Победителю и номинантам конкурса  вручаются дипломы. 
7.5. БУ ЧР «Порецкий центр социального обслуживания населения» направляет документы победителя  в 

Министерства труда и социальной защиты населения Чувашской Республики и организует участие семьи в 
республиканском этапе. 

Приложение 1 
к  Положению о районном конкурсе «Семья года» 

 
В конкурсную комиссию по подведению 

 итогов районного конкурса  «Семья года» 
ЗАЯВКА 

участника районного конкурса «Семья года» 
Мы, _____________________________________________________________________________________________,  

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) супругов) 
проживающие ____________________________________________________________________________________,  

(указать почтовый индекс, адрес) 
тел. _________________________________, и наша семья, состоящая из _______ человек,и желаем принять  
             (указать код района (города) 
участие в районном  конкурсе « Семья года». 
В   соответствии   со статьей 9   Федерального   закона   «О персональных данных» даем согласие на обработку 

своих персональных данных  и  опубликование  представленных  документов  в  средствах  массовой информации. 
Прилагаем следующие документы (перечислить): 
 
Прилагаем анкету. 
 
Дата ________________         Подписи:                         ____________________                       ____________________ 

 
Приложение 2 

к  Положению о районном конкурсе «Семья года» 
АНКЕТА 

УЧАСТНИКА РАЙОННОГО  КОНКУРСА «СЕМЬЯ ГОДА» 
 
I. Общие сведения (перечислить всех членов семьи, проживающих совместно, с указанием даты рождения): 

№ 
п/п 

Степень 
родства 

Фамилия, имя, 
отчество 

(последнее - 
при наличии) 

Дата 
рождения Образование 

Место 
работы, 
учебы 

Занимаемая должность, 
класс (курс) 

образовательной 
организации 

               
II. Продолжительность совместной семейной жизни: ___________ лет. 
III. Достижения каждого члена семьи: 

№ п/п Имя Описание (поэтапно) 
    

IV. Девиз семьи: 
V. Традиции семьи: 
VI. Увлечения семьи: 
VII. Наличие земельного участка, техники; ведение личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества: 
VIII. Пожелания организаторам конкурса: 

Приложение №2  
к постановлению администрации Порецкого района 

от 13.11.2019 № 379 
Положение о комиссии по подведению итогов районного конкурса «Семья года» 

 
I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет полномочия районной комиссии по подведению итогов районного 
конкурса «Семья года» (далее - Комиссия).  

1.2. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Порецкого района. 
1.3. Комиссия не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах в 

соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, иными 
нормативными правовыми актами Чувашской Республики, а также настоящим Положением. 

II. Основные функции Комиссии 
2.1. Комиссия осуществляет следующие функции: 
  - рассматривает и оценивает представленные документы в соответствии с условиями, определенными 

Положением о районном  конкурсе «Семья года»; 
- подводит итоги конкурса; 
- определяет одного победителя и пятерых номинантов конкурса. 

III. Организация работы Комиссии 
3.1.  В состав Комиссии включаются представители администрации Порецкого района, по согласованию 

представители  Центра социального обслуживания населения Порецкого района и общественных организаций. 
3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание правомочно, если на нем присутствует 

более половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на 
заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель, а в его отсутствие - 
заместитель, председательствовавший на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего. 

3.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Порецкого 
района. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПРОТОКОЛ  
проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений  в Правила благоустройства территорий 

населенных пунктов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
 
Дата проведения: 06 ноября  2019 г. 
Время проведения: 17.00. 
Место проведения: администрация Семеновского сельского поселения. 
Председательствующий:  Мясников Сергей Александрович – глава  Семеновского сельского поселения. 
Секретарь:  Канылина Людмила Викторовна – заместитель администрации  Семеновского сельского поселения. 
Докладчик:  – Мясников Сергей Александрович глава  Семеновского сельского поселения. 
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов  Семеновского сельского поселения, жители поселения, 

изъявившие принять участие в слушаниях, всего присутствовало – 19  человек. 
Повестка слушания: 

1. Рассмотрение проекта муниципального  правового акта «О внесении изменений в Правила благоустройства 
территорий населенных пунктов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, 
утвержденные решением Собрания депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики от 21.12. 2017 № С-17/4». 

Слушали: Мясникова С. А.: 
Докладчик огласил проект решения Собрания депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района 

Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных пунктов 
Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

Мясников С. А.: У кого какие будут вопросы по проекту? 
Вопросов нет. 
Участники публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Семеновского сельского поселения 

Порецкого района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий населенных 
пунктов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики»  решили: 

1. Рекомендовать Собранию депутатов  Семеновского сельского поселения утвердить проект решения Собрания 
депутатов Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики «О внесении изменений в 
Правила благоустройства территорий населенных пунктов Семеновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики» в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

 
 

Председательствующий                                                                                                                                            С.А.Мясников 
 

Секретарь                                                                                                                                                                    Л.В.Канылина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

Извещение о проведении аукциона на  право заключения договора аренды земельного участка  из земель 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения 
 
В соответствии с распоряжением администрации Порецкого района от 05.11.2019 № 451-р Комитет по управлению 

муниципальным имуществом Порецкого района сообщает, что: 
В здании администрации 20 декабря  2019 года в 10.00 часов состоится  аукцион на право заключение договора 

аренды земельного  участка  из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения, для размещения промышленных объектов:             

Лот № 1: Право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 21:18:000000:49/3 
площадью 14125 кв.м., местоположение: Чувашская Республика, Порецкий район. 

Начальный размер годовой арендной платы – 98500,00 рублей. Шаг аукциона- 3% от начального размера годовой 
арендной платы – 2955,00 рублей. Размер задатка- 20% от начального размера годовой арендной платы – 19700,00 
рублей. 

Организатор аукциона- Комитет по управлению муниципальным имуществом Порецкого района. 
Условия аукциона: Срок аренды земельного участка – 10 лет. Аукцион является открытым по составу участников и 

форме подачи заявок. 
Дата начала приема заявок: 18.11.2019 года.   
Дата окончания приема заявок: 17.12.2019 года. 
Определение участников аукциона состоится в отделе сельского хозяйства  земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района  18 декабря 2019 года в 16.00 часов. 
Регистрация участников аукциона проводится в отделе сельского хозяйства, земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района  20 декабря  2019 года с 10.00 час. до 10.45 час. 
Подведение итогов аукциона состоится в отделе сельского хозяйства земельных отношений и экологии 

администрации Порецкого района 20 декабря 2019 года в 16.00 часов.  
Прием заявок и документов (с описью) для участия в аукционе осуществляется по рабочим дням в период срока 

приема заявок с 8.00 часов до 17.00 часов  по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с. Порецкое, ул. Ленина, 
д. 3, кабинет № 13.  

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы:  
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием 

банковских реквизитов счета для возврата задатка; 
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя  
- документы, подтверждающие внесение задатка. 
Перечень документов, предоставляемых претендентам для ознакомления: кадастровый паспорт земельного 

участка; отчет о рыночной стоимости годового размера арендной платы за земельный участок;  проект договора аренды 
земельного участка. 

Порядок  внесения задатка: путем перечисления денежных средств в банк на расчетный счет № 
40302810497063000270 в Отделении НБ Чувашской Республики г.Чебоксары, БИК 049706001, ИНН 2113001841, КПП 
211301001, ОКТМО 97635455, наименование получателя платежа: УФК по Чувашской Республике (Администрация 
Порецкого района, л/с 05153002210), назначение платежа: задаток для участия в аукционе на право  заключение 
договора аренды земельного участка.  

 Порядок определения победителя аукциона- победителем признается участник аукциона, предложивший 
наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.  

 В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона 
возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем. 

 Обязательства победителя аукциона: заключение договора аренды земельного участка  не ранее чем через десять 
дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

 
Заместитель главы администрации- 
начальника  отдела сельского хозяйства  
земельных отношений и экологии 
администрации Порецкого района                                                                                                                             В.В. Журина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

     № 46 (476) 15 ноября 2019 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 15.11.2019 г. в 16.00 

garantf1://17565760.0/
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/804959957

